
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    34 del 10/06/2010 
 

 
Oggetto : 
ESTATE  RAGAZZI  2010.  APPROVAZIONE  PROGETTO.  DETERMINAZIONE TARIFFE A 
CARICO DELL'UTENZA. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  dieci, del mese di  giugno, alle ore  17 e minuti  30,  nella solita 
sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore   X  

    TESTA Giulio  Assessore    X 
    GALLIANO Francesca  Assessore    X 
    SABBATINI Bruno  Assessore   X  

    BARRA Paola Alessandra  Assessore    X 
    Totale   4   3 

 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua qualità di 
Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso  che da anni la Civica Amministrazione attua una serie  di interventi diretti 
alla popolazione in età  scolare nell’ambito del  progetto  denominato “ESTATE 
RAGAZZI”, svolgendoli taluni in forma diretta, talaltri attraverso varie componenti 
dell’associazionismo locale; 
 
 Premesso  inoltre che il progetto  generale da proporsi per l’anno corrente risulta  
essere, come meglio specificato nell’allegato  A) alla presente deliberazione, parte 
integrante e sostanziale della stessa; 
 
Tenuto conto che in sede di formazione del Bilancio di Previsione 2010 era stato 
previsto quanto segue:  

• tariffa (iva compresa )  di partecipazione alle attività  in €.100,00 ; 

• possibilità di esame da parte dell’Organo esecutivo dell’Ente dei casi  di 
situazioni famigliari particolari; 

• Tariffa (iva compresa) di partecipazione alle attività per i non residenti in 
Verzuolo ma frequentanti le Scuole di Verzuolo in €. 200,00. 

 
Riconfermato quanto sopra; 

 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 05.05.2010 di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2010 e del Bilancio Programmatico Pluriennale 
2010/2012; 
 
Richiamati gli articoli 48, 179 e 183 del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

D E L I B E R A 

 
1. Di  approvare la realizzazione e il sostegno finanziario del progetto  “ESTATE 

RAGAZZI 2010” comprendente le attività descritte  nell’allegato A) alla presente 
deliberazione, parte integrante e sostanziale della stessa, per una spesa 
presunta a carico del Comune di €.     15.990,06 ,approvando contestualmente, 
come in premessa,  le quote di partecipazione degli utenti  per tutte le  attività . 

 
2. Di  dare atto che  la succitata spesa verrà impegnata, con apposita 

determinazione, del responsabile di servizio competente, cui le risorse vengono 
assegnate, come segue: 

- al tit. I , funzione 4, serv. 5, int.3  – cap.1410   “Estate Ragazzi: prestazioni di 
servizio” per presunti €. 14.980,50; 
-  al tit. I , funzione 4, serv.  5, int. 2- cap. 1410 “Estate ragazzi: acquisto di beni di 
consumo” per presunti €. 1.500,00; 



 

 

- al tit. I , funzione 4 , serv. 5, int. 7- cap. 1428/002 “Imposta irap “ per presunti  
€.509,56 
del bilancio di previsione  2010  che presentano la necessaria disponibilità. 
 
3. Di  accertare un provento per quote di partecipazione di presunti  €. 10.000,00 al 

Titolo III, Categoria  01, risorsa  0550, capitolo  3060 “Servizi est.ragazzi –
proventi”. 

 

Successivamente 

 
Visto  l’art. 134, 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l’urgenza di provvedere avuto riguardo alle necessità di dar corso, 
quanto prima, alle iscrizioni alle attività in parola; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


